
 
 

УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ СУМСЬКОЇ   МІСЬКОЇ     РАДИ 
СУМСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЦЕНТР 

РОЗВИТКУ ДИТИНИ) № 36 "ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА" 
СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вулиця Супруна12, м. Суми, 40004, телефон (0542) 25-42-49   

E-mail: chervona_kvitka36@ukr.net 

 

НАКАЗ 

 

26.05. 2021                                                                                    № 45   

 

Про організацію літнього відпочинку 

та оздоровлення дітей у ДНЗ №36 

влітку 2021 року 

 
 

На виконання Закону України «Про дошкільну освіту», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про затвердження норм 

харчування у навчальних та оздоровчих закладах», наказу МОН, МОЗ 

України від 17.04.2006 №298/227 «Про затвердження Інструкції з організації 

харчування дітей у дошкільних навчальних закладах», листа МОН України 

від 19.05.2021 № 1/9-268 «Щодо безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в період літніх канікул», рішення виконавчого комітету 

Сумської міської ради від 18.05.2021 № 329 «Про організацію оздоровлення, 

відпочинку та зайнятості дітей Сумської міської територіальної громади в 

літній період», з метою забезпечення організованого літнього оздоровлення 

та змістовного відпочинку дітей дошкільного віку, додержання 

законодавства у сфері оздоровлення та відпочинку з метою забезпечення 

організованого літнього оздоровлення та змістовного відпочинку дітей 

дошкільного віку, додержання законодавства у сфері оздоровлення та 

відпочинку та на виконання наказу управління освіти і науки від  24.05.2021 

№137 «Про організацію літнього відпочинку та оздоровлення дітей у 

закладах дошкільної освіти влітку 2020 року» 
            
НАКАЗУЮ : 
         
        1.Перейти з 01 червня 2021 року на літній оздоровчий режим роботи. 

        2. Вихователям - методистам Дорогокуплі О.І. та Паламарчук Т.В.: 

        2.1. Скласти та затвердити план роботи на оздоровчий період, 

передбачивши змістовну роботу за всіма напрямками діяльності та 

виконувати їх у повному обсязі, до 31.05.2021 року 

        2.2. Провести до 31 травня 2021 року обстеження ігрових та спортивних 

майданчиків, території закладу дошкільної освіти з метою створення 

належних санітарно-гігієнічних вимог та забезпечення протипожежної 

mailto:chervona_kvitka36@ukr.net


безпеки і скласти відповідні акти про їх готовність до роботи в оздоровчий 

період.  

        2.3. Інформувати управління освіти і науки Сумської міської ради  про 

підсумки проведення літнього оздоровчого періоду, до 28.08.2021 року   

        3.   Заступнику завідувача господарством: 

3.1. Провести належну підготовку закладу до роботи у літній період, 

дотримуватись необхідних умов для оздоровлення дітей дошкільного віку, 

враховуючи вимоги Санітарного регламенту для дошкільних навчальних 

закладів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 24 

березня 2016 року № 234. до 31.05.2021 року.  
         3.2. Провести з працівниками закладів дошкільної освіти інструктажі з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності, підвищити їх персональну 

відповідальність за життя і здоров′я дітей, дотримання санітарних, 

протипожежних правил, порядку проведення екскурсій, походів. 

        4.Сестрі медичній старшій Сілантьєвій Т.Ю.: 
         4.2. Не допускати до роботи працівників, які не пройшли профілактичні 

медичні огляди згідно вимог законодавства.  

         4.3. Вжити дієвих заходів щодо профілактики виникнення інфекційних 

захворювань, отруєнь грибами та дикорослими рослинами, хімічними 

речовинами, а також дитячого травматизму. 

4.4. Розробити комплексний план загартовуючих і оздоровчих заходів 

для дітей у літній період, до 31.05.2021 року. 
    4.5. Забезпечити виконання норм харчування відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм 
харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку   
(із змінами).  

    4.6. Організувати додатковий прийом їжі - другий сніданок з 10.00 до 
11.00 у вигляді фруктів, соків, які видаються під час прогулянки. 

         4.7. Проводити щоденний контроль за якістю харчування, за 

дотриманням технології приготування страв, за доброякісністю продуктів 

харчування, які приймаються до закладу, термінами і умовами їх зберігання, 

санітарним станом харчоблоку та транспорту, яким постачаються продукти 

харчування. 

        4.8. Забезпечити виконання  постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 22.09.2020  № 55 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», на період дії 

карантину в Україні  

        5.Головному бухгалтеру Бургар А.І.:  
     5.1. Збільшити з 01.06.2020 року витрати на організацію харчування 

дітей, для придбання свіжих овочів та фруктів у літній оздоровчий період  
2020 року за рахунок коштів бюджету Сумської міської об’єднаної 
територіальної громади:  

 - для дітей раннього віку на суму 2 грн. 10 коп. в день на одну дитину,  



 - для дітей раннього віку санаторних груп на суму 2 грн. 20 коп. в день 

на одну дитину,  

 - для дітей дошкільного віку на суму 2 грн. 50 коп. в день на одну 

дитину,  

 - для дітей дошкільного віку санаторних груп на  суму 2 грн. 60 коп. в 

день на одну дитину. 

       6. Комірнику Кізенко Т.О.: 

       6.1. Приймати до закладу продукти харчування, продовольчу сировину 

тільки за  наявності товарно-транспортної накладної і відповідних 

супровідних документів, які засвідчують їх походження та якість. Не 

приймати в заклади освіти продукти харчування, що містять синтетичні  

барвники, ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі смаку, консерванти.  

   7. Педагогічним працівникам: 

       7.1.  Проінформувати батьків про режим роботи, розпорядок дня 

дошкільного навчального закладу та особливості освітнього процесу в 

оздоровчий період, до 1 червня. 

  7.2. Посилити санітарно - просвітницьку роботу з родинами дітей. 

  7.3. Організувати консультації для батьків, які виїжджають з дітьми на 

відпочинок, і які залишаються на літо вдома.   

  7.4. Створити безпечні умови для оздоровлення дітей та суворо 

дотримуватися вимог протипожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в 

оздоровчий період. 

      7.5. Активізувати роботу щодо організації освітньо – виховної  роботи 

еколого - натуралістичного, природоохоронного та фізкультурно-

оздоровчого напрямів. 

 7.6. Поповнити набори іграшкового матеріалу та обладнання для ігор, 

праці на майданчику, фізкультурний, спортивний інвентар для розваг. 

     7.7. Взяти участь у конкурсі «На кращу організацію оздоровлення дітей 

влітку».   

     7.8. В роботі з дітьми в оздоровчій період застосовувати інтерактивні 

методи і прийоми, інноваційні технології . 

     8. Музичним керівникам, інструктору з фізичної культури: 

     8.1.Забезпечити проведення культурно-масових та фізкультурно-

спортивних заходів протягом оздоровчого періоду. 

     8.2. Скласти сценарій свята до Міжнародного дня захисту дітей до 31 

травня та провести це свято 1 червня. 

     9. Практичному психологу Зарецькій О.В.: 

     9.1. Розміщувати на сайті закладу та в соціалльних мережах фотозвіти про 

проведені заходи в літній оздоровчий період. 

     9.2. За результатами роботи педагогів в оздоровчий період створити 

Медіапроєкт, до 15.08.2021 року. 

     10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Завідувач                                                                                     А.В. Радько 
 


	УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ СУМСЬКОЇ   МІСЬКОЇ     РАДИ
	СУМСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЦЕНТР РОЗВИТКУ ДИТИНИ) № 36 "ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА" СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

